

## **Innkomne saker til landsmøte i SIOPS 2024**

Følgende saker er innmeldt til behandling på landsmøtet 2024 før fristens utløp 30. mars:

### **Sak 1, forslagstiller Terje Strat**

Pr i dag finnes det ingen behandlingsinstitusjoner som er dedikert til krigsveteraner. Bæreia er et flott tilbud men ikke noe behandlingssenter. Alle krigsveteraner blir nå henvist til lokale DPSer og må stille seg i køen som alle andre uten noen form for ekstra rettigheter.

Undertegnede antar at det pr i dag er flere som har deltatt i aktive krigshandlinger på Balkan og i Afghanistan enn det var nordmen som deltok aktivt under 2 verdenskrig. Det å få etablert et behandlingssted nytt krigsinvalidsenter mener undertegnede bør være på topp av SIOPS prioriteringsliste politisk. Et slikt senter trenger ikke å etableres av staten, men kan etableres som en stiftelse som staten setter av midler til på statsbudsjett slik som veldig mye av rusbehandlingen i Norge blir drevet. Undertegnede blir gjerne med i en arbeidsgruppe, men har ikke kapasitet til å fronte dette arbeidet alene.

#### **Forslag til vedtak:**

SIOPS skal fronte og jobbe aktivt for opprettelsen av et nasjonalt behandlingssenter for skadde krigsveteraner.

### **Sak 2, forslagstiller Terje Strat**

Undertegnede antar at det pr i dag ikke finnes noe oversikt over hvem som er skadet i internasjonale operasjoner. Dagens politiske beslutning om at forsvaret ikke skal ha noe oppfølgingsansvar for personell mer en 1 år er med på å øke psykiske skader. Statistikken viser at det er 80 % større sjanse for psykiske skader når man ikke lenger jobber i forsvaret. Det å miste tilhørigheten og venner i miljøet er med på å øke og forsterke psykiske skader. Vi som veteraner har en tilhørighet til forsvaret resten av våre liv og dette er den eneste institusjonen som er i stand til å bry seg om sine sårede. At alt skal overlates til det sivile gjør at skadde veteraner forsvinner i mengden av alle andre skader. Vi som har vært villig til å ofre liv og helse fortjener å bli prioritert og ivaretatt.

#### **Forslag til vedtak:**

SIOPS skal jobbe for at forsvarets personalavdeling får et ansvar med å etablere et register over alle som er skadet i internasjonale operasjoner og etablere et kontor som jobber med oppfølging av skadde veteraner.